
.
.CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA

.Provincia Barletta – Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 812 del 18/04/2024

.II SETTORE - PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, RENDICONTAZIONE, TRIBUTI E 
PERSONALE

.PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  N° 874   DEL 18/04/2024

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA TIM SpA. PER SPESE TELEFONICHE 
UFFICI E STRUTTURE COMUNALI   PERIODO FEBBRAIO E MARZO 2024

IL DIRIGENTE

Premesso che si rende necessario assicurare la liquidazione delle fatture emesse dalla TIM S.p.A. 
per i servizi di telefonia, relative agli immobili ed uffici comunali, entro i termini contrattuali; 

Dato atto che la spesa necessaria per la liquidazione delle fatture per i servizi innanzi descritti,  
trova copertura finanziaria sul  PEG  2024;

Vista:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2023  “APPROVAZIONE DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2024-2026, AI SENSI DELL'ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000  E DELL'ART. 10 DEL 
D.LGS. N. 118/2011.”

.la  deliberazione  di  G.C.   n.  2  del  05/01/2024   “APPROVAZIONE  DEFINITIVA  DEL  PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026  ;

Visto inoltre  l’allegato  n.  4/2  del  D.Lgs.  118/2011  recante  il  principio  contabile  applicato 
concernente la contabilità finanziaria il quale prevede che: le obbligazioni giuridiche perfezionate 
sono registrate  nelle  scritture  contabili  al  momento della  nascita  dell’obbligazione,  imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

Vista l’istruttoria effettuata dall’istruttore Filomena Coppolecchia;

Ritenuto di dover provvedere al riguardo;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento e che quindi si intendono integralmente riportate:



1- Di liquidare e pagare, in favore della TIM S.p.A le fatture relative ai servizi di connettività per 
gli immobili ed uffici comunali, per i mesi di  FEBBRAIO e MARZO 2024, secondo il principio 
della competenza finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011 per un importo € 1.059,48 
sui capitoli del PEG  2024 sottoindicati imputandola sulla medesima annualità;

CAP. 118/3 CAP. 618/3 CAP. 566/3

736,32 271,58 51,58

2- Di dare atto che i pagamenti relativi alle fatture sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000;

3-  Di   precisare,  ai  fini  della  conformità  del  presente  provvedimento  al  principio  contabile 
applicato  alla  competenza  finanziaria  potenziata,  che  l’obbligazione  di  che  trattasi  scade 
nell’esercizio 2024, essendo in detto anno previsto il completo adempimento della prestazione da 
cui scaturisce l’obbligazione”; 

5-  Di dare atto che il  presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del responsabile del Settore Finanziario, ai 
sensi dell'art.151, del D.Lgs. n. 267/200; 

6- Di attestare l'assenza di situazioni di conflitto di interessi ex. Art. 6 bis della Legge n.241/1990 
come introdotto dalla Legge n.190/2012. 

  

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
-

.Il Dirigente

MAURIZIO LACALAMITA / ArubaPEC 
S.p.A.

.                                                                                                                   
                                                                                                               


	. CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
	. Provincia Barletta – Andria - Trani
	. II SETTORE - PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, RENDICONTAZIONE, TRIBUTI E PERSONALE
	. PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 874 DEL 18/04/2024


	. la deliberazione di G.C. n. 2 del 05/01/2024 “APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 ;
	. Il Dirigente
	.


